
◆香典返し     
－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

下坂元 千代子  下坂元 鉄男  金田亀の甲 

江口 久美子   江口 春子   伊方鶴ヶ丘 

荒木 セツ子   荒木 光義   神崎2 

堀川 勇治    堀川 國治   弁城宝珠 

桑野 清音    桑野 サダエ  市場市津 

田中 美津江   田中 正博   上野大谷 

末松 加代子   末松 直之   伊方見六 

吉田 由美子   荒木 フミ子  神崎２ 

時田 義輝    時田 正一   金田人見 

長田 幸江    長田 澄江   金田本町 

池口 マサ子   池口 正行   金田人見 

大塚 彰     大塚 朝男   市場吉ヶ浦 

桑野 孝則    桑野 新作   市場 

              以上 １３件 ２４０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２４年１月号 Ｎｏ．６０ 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略       【平成２３年１１月１６日～平成２３年１２月１５日】 

◆物品寄附  

（ペットボトルのふたとプルタブの回収は 

 終了いたしました。） 

中村 勝彦    プルタブ 

匿  名     古切手 

相原 保     ほうれん草 

         （配食弁当） 

福祉バス内募金箱     ３７，５１７円 

コスモス電気治療室募金箱    ５００円      

◆ふれあい基金 

平成23年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなってい

ます。賛助会員とは、そのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のこ

とです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につき

ましては、社会資源リスト（福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された

冊子）を贈呈いたします。 

 １口 1,000円 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。            福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

◆一般寄附    
匿  名        １０，０００円 

（株）ＭＥＲＣＵＲＹ  ５０，０００円 

以上  ２件      ６０，０００円  

乳幼児アンケートを実施します 
 福智町では地域住民が支え合い、安心・安全な暮らしが行えるよう地域支え合い体制づくり事
業を推進しています。平成24年１月下旬より、乳幼児世帯の生活実態を把握するため、乳幼児世

帯を対象として、アンケート用紙を送付いたします。どうぞご協力をお願いいたします。 



※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                         福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３

心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料

は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

開催日：時間 開催場所 

２月２日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

２月９日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

２月１８日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

― ２月 ― ― １月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１月５日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１月１２日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１月２１日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

  相談の種類 相談員 
   相  談  日 
   利 用 時 間 
   電 話 番 号 

     相 談 内 容 等 

高齢者の一般相談 
 （よろず相談） 

相談員 
  火曜日～日曜日 
 ９：００～１６：００ 
０９２－５８４－３３４４ 

高齢者や家族の悩み、心配ごと、健康につい
てなど生活全般に関すること 

高
齢
者
の
専
門
相
談 

 法律相談 
 （予約制） 
 ※原則面接 

弁護士 
  水曜日 
 １３：００～１６：００ 
０９２－５８４－３３４４ 

金銭貸借、悪徳商法、遺産相続など、法律に
関すること 

 認知症相談       
     
（電話相談） 

介 護 
経験者 

  火・金曜日 
 １０：００～１６：００ 
０９２－５８４－３３１７ 

家族介護における心構えや具体的な接し方、
介護疲れや悩み等の相談 

保健師 
  木・土曜日 
 １０：００～１６：００ 
０９２－５８４－３３１７ 

認知症に関する質問、認知症の症状や予防、
介護の仕方等の相談 

福祉サービス苦情
解決相談 

相談員 
  火曜日～日曜日 
 ９：００～１７：３０ 
０９２－９１５－３５１１ 

福祉サービス（社会福祉施設や在宅サービス
等）を利用して困ったこと、苦情に関するこ
と 

専門員 
  火曜日～日曜日 
 ９：００～１７：３０ 
０９２－５８４－７４１１ 

認知症、知的障害、精神障害などで判断能力
が不十分な方の、福祉サービスの利用手続き
の援助や日常的金銭管理について 

日常生活自立支援
事業 

福岡県社会福祉協議会では各種相談を行っています。 

        相談は無料です。秘密は守ります。 

 ※土・日曜日、祝日も相談に応じます。ただし毎月第4月曜日を除く月曜日（当日が祝日の場合はその
翌日）、8月13日から8月15日、年末年始（12月28日～1月4日）は休みです。相談の種類によっては、手
紙による相談も受け付けます。     〒816-0804 春日市原町3-1-7 クローバープラザ東棟4階 
                    社会福祉法人 福岡県社会福祉協議会 福祉振興部相談課 


